
 
 

 
 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση τριμελών Εφορευτικών Επιτροπών της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Πέλλας, για την ανάδειξη των αιρετών μελών των Π.Υ.Σ.Π.Ε., Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. και 
Κ.Υ.Σ.Π.Ε. στις 2 Νοεμβρίου 2016» 

 

 Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α’/θμιας και Β’/θμιας Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας 
έχοντας υπόψη : 

 1. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/2003 τ.Α΄), «Εφορευτικές 
επιτροπές εκλογών».  
 2. Την με αριθμ. Φ.350/53/147271//13-09-2016  εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας 
Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά 
Συμβούλια Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης» 
 3. Την με αριθμ. πρωτ. 11430/19.10.2016 πρόταση του Διευθυντή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Πέλλας για τη συγκρότηση τριμελών Εφορευτικών Επιτροπών εκλογών 
ανάδειξης αιρετών μελών στα υπηρεσιακά συμβούλια. 
 4. Το με αρ. πρωτ. 11430/19.10.2016 έγγραφο της Δ.Π.Ε. Πέλλας, που έλαβε αρ. 
πρωτ. 35512/24.12.2016 στην υπηρεσία μας.  
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
 Συγκροτούμε τριμελείς Εφορευτικές Επιτροπές στην έδρα της Διεύθυνσης  
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πέλλας, οι οποίες θα διεξαγάγουν τις εκλογές για την 
ανάδειξη των αιρετών μελών των Π.Υ.Σ.Π.Ε., Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Κ.Υ.Σ.Π.Ε. ως εξής: 
 

               1.  Εκλογικό κέντρο εκλογέων των σχολικών μονάδων του Δήμου ΄Εδεσσας, της 

Δ/νσης Π.Ε., με έδρα το 7ο Δ.Σ. ΄Εδεσσας και με αριθμό εκλογέων 263 

               2.  Εκλογικό κέντρο εκλογέων των σχολικών μονάδων του Δήμου Σκύδρας, της 

Δ/νσης Π.Ε,  με έδρα το 7ο Δ.Σ. ΄Εδεσσας και με αριθμό εκλογέων 223 

               3. Εκλογικό κέντρο εκλογέων των σχολικών μονάδων του Δήμου Αλμωπίας, της 

Δ/νσης Π.Ε., με έδρα το 2ο Δ.Σ. Αριδαίας και με αριθμό εκλογέων 268 

               4. Εκλογικό κέντρο εκλογέων των σχολικών μονάδων του Δήμου Πέλλας, Δ/νσης 

Π.Ε., από Δ.Σ. Αγίου Λουκά έως και Δ.Σ. ΕΑΕ Γιαννιτσών με τα αντίστοιχα νηπιαγωγεία, 

                           
 
    
      

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟΝ 
ΑΡΙΘΜΟ ΤΩΝ ΕΚΛΟΓΕΩΝ 
Θεσσαλονίκη 1.11.2016 
  

Θεσσαλονίκη: 21.10.2016 
Αριθμ. Πρωτ.: 35773  

 
 
 
 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
 

 

  

 

 

 

----- 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Χρήστος Γιαρένης 
Τηλέφωνο: 2310 474867 
Φαξ: 2310 474328 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 
E-mail: mail@kmaked.pde.sch.gr 

 
 

 
 
 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
mailto:mail@kmaked.pde.sch.gr


 
 

εκτός της πόλης των Γιαννιτσών με έδρα το 5ο Δ.Σ. Γιαννιτσών και με αριθμό εκλογέων 

309 

               5. Εκλογικό κέντρο εκλογέων των σχολικών μονάδων του Δήμου Πέλλας, Δ/νσης 

Π.Ε., από Δ.Σ. Γυψοχωρίου έως και Δ.Σ. Τριφυλλίου με τα αντίστοιχα νηπιαγωγεία και όλα 

τα νηπιαγωγεία της πόλης των Γιαννιτσών με έδρα το 5ο Δ.Σ. Γιαννιτσών και με αριθμό 

εκλογέων 295 

 

Α. Για την εφορευτική επιτροπή του πρώτου εκλογικού κέντρου της Δ/νσης Π.Ε. 

 

 α) Τον Μαυροπαλιά Τρύφωνα, δάσκαλο του 2ου Δημοτικού Σχολείου ΄Εδεσσας, ως 

Πρόεδρο, με αναπληρωτή του τον  Αλεξίου Αναστάσιο, δάσκαλο του 2ου Δ.Σ. ΄Εδεσσας. 

 

 β) Τον Παπαϊωάννου Θεόδωρο, δάσκαλο του 6ου Δ.Σ. ΄Εδεσσας, με αναπληρωτή του 

τον Τέλλιο Χριστόφορο,  Δ/ντή του 5ου Δ.Σ. ΄Εδεσσας. 

 

         γ)  Τη Λαμπρίδου Μαρία, εκπαιδευτικό ΠΕ11 με απόσπαση στη Δ/νση Π.Ε. Πέλλας, 

ως εκπρόσωπο του Συλλόγου Εκπαιδευτικών Π.Ε. Έδεσσας, με αναπληρώτριά της τη 

Μπάπκα Αθηνά, δασκάλα του Δ.Σ. Ζέρβης. 

 

Β. Για την εφορευτική επιτροπή του δεύτερου εκλογικού κέντρου της Δ/νσης Π.Ε. 

 

         α) Τον Χατζηδημητρίου Αβραάμ, Δ/ντή του 7ου Δ.Σ. ΄Εδεσσας, ως Πρόεδρο, με 

αναπληρωτή του τον Σιώνη Γρηγόριο, εκπαιδευτικό ΠΕ11 του 8ου Δ.Σ. ΄Εδεσσας. 

 

         β) Τον Πλακιά Ευάγγελο, δάσκαλο του 2ου Δημοτικού Σχολείου ΄Εδεσσας,  με 

αναπληρωτή του τον Μπόγια Τρύφωνα, διευθυντή του Δ.Σ. Μανδάλου. 

 

 γ) Την Λυκίδου Αικατερίνη, εκπαιδευτικό ΠΕ 06 του 5ου Δ.Σ. Έδεσσας, ως 

εκπρόσωπο του Συλλόγου Εκπαιδευτικών Π.Ε. Έδεσσας, με αναπληρώτριά της την 

Τασοπούλου Ευσταθία, Νηπιαγωγό του 2ου  Νηπιαγωγείου ΄Εδεσσας. 

 

Γ. Για την εφορευτική επιτροπή του τρίτου εκλογικού κέντρου της Δ/νσης Π.Ε. 

 

 α) Τον Σαμαρτζή Κωνσταντίνο, υποδιευθυντή του 4ου Δ.Σ. Αριδαίας, ως Πρόεδρο, 

με αναπληρωτή του τον Κωτόπουλο Σωκράτη, διευθυντή του 4ου Δ.Σ. Αριδαίας. 

 

 β) Τον Παπαναστασίου Κων/νο, δάσκαλο του Δ.Σ. Κωνσταντίας, με αναπληρωτή του 

τον Καδρέφτση Σωτήριο,  δάσκαλο του Δ.Σ. Ξιφιανής-Αλώρου. 

 

 γ) Τον Τεντζεράκη Χρήστο, δάσκαλο του Δ.Σ. Ίδας, ως εκπρόσωπο του Συλλόγου 

Εκπ/κών Π.Ε. Αλμωπίας, με αναπληρωτή του τον Λιούγκα Γεώργιο, διευθυντή του Δ.Σ. 

Χρύσας-Τσάκων. 

 



 
 

 

 

 Δ. Για την εφορευτική επιτροπή του τέταρτου εκλογικού κέντρου της Δ/νσης Π.Ε 

 

 α) Τον Σιαμαντά Νικήτα, διευθυντή του Δ.Σ. Γαλατάδων, ως Πρόεδρο, με 

αναπληρωτή του την Ζωγράφου Μαρία, δασκάλα του Δ.Σ. Γαλατάδων.  

 

 β) Τον Μακρίδη Λάζαρο, διευθυντή του Δ.Σ. Εσωβάλτων, με αναπληρωτή του τον 

Γουματιανό Ξενοφώντα, δάσκαλο του Δ.Σ. Εσωβάλτων. 

 

 γ) Τον Μπουρονίκο Γεώργιο, διευθυντή του Δ.Σ. Καρυώτισσας, ως εκπρόσωπο του 

Συλλόγου Εκπαιδευτικών Π.Ε. Γιαννιτσών, με αναπληρωτή του τον Παπανικολάου 

Ευάγγελο, δάσκαλο του 2ου  Δ.Σ. Γιαννιτσών.  

 

   Ε. Για την εφορευτική επιτροπή του πέμπτου εκλογικού κέντρου της Δ/νσης Π.Ε 

 

          α) Τον Μπουλουσάκη Αριστείδη, διευθυντή του Δ.Σ. Πέλλας, ως Πρόεδρο, με 

αναπληρωτή του τον Σταυρίδη Ιωάννη, δάσκαλο του  Δ.Σ. Πέλλας. 

 

  β) Τη Σιδηροπούλου Αγγελική, νηπιαγωγό του 3ου  Νηπιαγωγείου Γιαννιτσών, με 

αναπληρωτή του τον Τιχάλα Αναστάσιο, δάσκαλο του 8ου Δ.Σ. Γιαννιτσών. 

 

  γ) Τον Σίσκο Αθανάσιο, διευθυντή του Δ.Σ. Παραλίμνης, ως εκπρόσωπο του 

Συλλόγου Εκπαιδευτικών Π.Ε. Γιαννιτσών, με αναπληρώτριά του την Οσμαντζικίδου 

Βαρβάρα, διευθύντρια του 9ου  Δ.Σ. Γιαννιτσών.  

 
  Ο πρόεδρος κάθε Εφορευτικής Επιτροπής θα ορίσει με απόφασή του το Γραμματέα 
και τον Αναπληρωτή του, από εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στην έδρα της εφορευτικής 
επιτροπής. 

 Η Εφορευτική Επιτροπή διεξάγει τις εκλογές για την ανάδειξη των αιρετών μελών 
των Π.Υ.Σ.Π.Ε., Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Κ.Υ.Σ.Π.Ε. σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 25, 26 και 
27 του ΠΔ 1/2003 (ΦΕΚ 1/3-1-2003 τ.Α΄). 

 Η Απόφαση αυτή να κοινοποιηθεί στους εκπαιδευτικούς και τις συνδικαλιστικές 
οργανώσεις με φροντίδα και ευθύνη του Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  

  
 
 
 
 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 

 Κεντρικής Μακεδονίας 

 

Παναγιώτης Ζ. Ανανιάδης  

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
1.Δ/νση Π.Ε. 
2.Ενδιαφερόμενους μέσω της Δ/νσης 


